

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025 – DATA 08/10/2025 — HORÁRIO: 9H00MIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2.099/2025



PROPOSTA DE PREÇOS

LICITANTE: J. M. B. S. FORTALEZA

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação, Pregão, na Forma Eletrônica nº 061/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: J. M. B. S. FORTALEZA

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 18.903.725/0001-55, 12.419670-5.

REPRESENTANTE e CARGO: JOISLLA MAYLLA BARROSO SILVA FORTALEZA, PROPRIETÁRIA

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 037971182009-3, 055.496.723-59

ENDEREÇO e TELEFONE: R RIO TAPAJOS, TRESIDELA, Nº 294, BARRA DO CORDA-MA, (99) 8117-6259

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL, agência 782-X, Conta 36.450-9



ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	Desodorizador/Aromatizante de ar 350ml,aerosol, fardo com 12 und	GLADE	FD	300	R\$ 98,84	R\$ 29.652,00
Valor Total					R\$ 29.652,00	

PROPOSTA: R\$ 29.652,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais).

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Barra do Corda/MA, 23 de outubro de 2025

J M B S
FORTALEZA

LTDA:18903725
000155

Assinado de forma
digital por J M B S
FORTALEZA
LTDA:18903725000155
Dados: 2025.10.23
12:32:25 -03'00'

J M B S FORTALEZA
CNPJ: 18.903.725/0001-55

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação, na Forma Eletrônica nº 061/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: J. M. B. S. FORTALEZA

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 18.903.725/0001-55, 12.419670-5.

REPRESENTANTE e CARGO: JOISLLA MAYLLA BARROSO SILVA FORTALEZA, PROPRIETÁRIA

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 037971182009-3, 055.496.723-59

ENDEREÇO e TELEFONE: R RIO TAPAJOS, TRESIDELA, Nº 294, BARRA DO CORDA-MA, (99) 8117-6259

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL, agência 782-X, Conta 36.450-9



ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	Desodorizador/Aromatizante de ar 350ml, aerosol, fardo com 12 und	GLADE	FD	300	R\$ 98,84	R\$ 29.652,00
15	ESFREGÃO DE ALGODÃO: com cabo revestido de plástico; ideal para a limpeza do dia a dia de áreas externas e internas. Dimensões: 30 x 7,7 x 5,8 cm.	CONDOR	UND	200	R\$ 52,81	R\$ 10.562,00
Valor Total					R\$ 40.214,00	

PROPOSTA: R\$ 40.214,00 (Quarenta mil duzentos e quatorze reais).

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Barra do Corda/MA, 25 de novembro de 2025

J M B S
FORTALEZA

LTDA:1890372
5000155

Assinado de forma
digital por J M B S
FORTALEZA
LTDA:18903725000155
Dados: 2025.11.25
13:07:16 -03'00'

J M B S FORTALEZA
CNPJ: 18.903.725/0001-55

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação, na Forma Eletrônica nº 061/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.



IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: J. M. B. S. FORTALEZA

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 18.903.725/0001-55, 12.419670-5.

REPRESENTANTE e CARGO: JOISLLA MAYLLA BARROSO SILVA FORTALEZA, PROPRIETÁRIA

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 037971182009-3, 055.496.723-59

ENDEREÇO e TELEFONE: R RIO TAPAJOS, TRESIDELA, Nº 294, BARRA DO CORDA-MA, (99) 8117-6259

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL, agência 782-X, Conta 36.450-9

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	Desodorizador/Aromatizante de ar 350ml,aerosol, fardo com 12 und	GLADE	FD	300	R\$ 98,84	R\$ 29.652,00
15	ESFREGÃO DE ALGODÃO: com cabo revestido de plástico; ideal para a limpeza do dia a dia de áreas externas e internas. Dimensões: 30 x 7,7 x 5,8 cm.	CONDOR	UND	200	R\$ 52,81	R\$ 10.562,00
26	Limpador desinfetante uso hospitalar concentrado /puro de 5 l - 1/100 essências variadas	Lysoform	GL	1.000	R\$ 27,18	R\$ 27.180,00
Valor Total					R\$ 67.394,00	

PROPOSTA: R\$ 67.394,00 (Sessenta e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais).

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Barra do Corda/MA, 01 de dezembro de 2025

J M B S FORTALEZA
LTDA:18903725000155
LTDA:189037250001 2025.12.01
55 13:50:36
-03'00'

J M B S FORTALEZA
CNPJ: 18.903.725/0001-55

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão na Forma Eletrônica nº 061/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: J. M. B. S. FORTALEZA

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 18.903.725/0001-55, 12.419670-5. **REPRESENTANTE e**

CARGO: JOISLLA MAYLLA BARROSO SILVA FORTALEZA, PROPRIETÁRIA

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 037971182009-3, 055.496.723-59

ENDEREÇO e TELEFONE: R RIO TAPAJÓS, TRESIDELA, Nº 294, BARRA DO CORDA-MA, (99) 8117-6259

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL, agência 782-X, Conta 36.450-9



ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	Desodorizador/Aromatizante de ar 350ml,aerosol, fardo com 12 und	GLADE	FD	300	R\$ 98,84	R\$ 29.652,00
15	ESFREGÃO DE ALGODÃO: com cabo revestido de plástico; ideal para a limpeza do dia a dia de áreas externas e internas. Dimensões: 30 x 7,7 x 5,8 cm.	CONDOR	UND	200	R\$ 52,81	R\$ 10.562,00
18	Fibra abrasiva para limpeza (limpeza geral)	Condor	UND	150	R\$ 27,06	R\$ 4.059,00
20	Fibra abrasiva para limpeza (pesada)	Condor	UND	100	R\$ 27,74	R\$ 2.774,00
22	Hipoclorito 1 galão 5 litros	Nutrilar	GL	1.000	R\$ 26,26	R\$ 26.260,00
26	Limpador desinfetante uso hospitalar concentrado /puro de 5 l - 1/100 essências variadas	Lysoform	GL	1.000	R\$ 27,18	R\$ 27.180,00
Valor Total					R\$ 100.487,00	

PROPOSTA: R\$ 100.487,00 (Cem mil, quatrocentos e oitenta e sete reais).

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Barra do Corda/MA, 09 de dezembro de 2025

J M B S FORTALEZA
LTDA:18903725000155
155
Assinado de forma digital
por J M B S FORTALEZA
LTDA:18903725000155
Dados: 2025.12.09
09:49:51 -03'00'

J M B S FORTALEZA
CNPJ: 18.903.725/0001-55

Rua Rio Tapajós, S/N, Tresidela, CEP: 65950-000, Barra do Corda/MA

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão nº 1333/2025, em forma eletrônica nº 061/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.



IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: J. M. B. S. FORTALEZA

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 18.903.725/0001-55, 12.419670-5. **REPRESENTANTE e CARGO:**

JOISLLA MAYLLA BARROSO SILVA FORTALEZA, PROPRIETÁRIA

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 037971182009-3, 055.496.723-59

ENDEREÇO e TELEFONE: R RIO TAPAJOS, TRESIDELA, Nº 294, BARRA DO CORDA-MA, (99) 8117-6259

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL, agência 782-X, Conta 36.450-9

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
9	DESINFETANTE LÍQUIDO, ácido linear alquilbenzeno sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, preservante, corante, fragância e água 2 L. CX C/ 6 und.	NUTRILAR	CX	1.500	R\$ 63,14	R\$ 94.710,00
11	Desodorizador/Aromatizante de ar 350ml,aerosol, fardo com 12 und	GLADE	FD	300	R\$ 98,84	R\$ 29.652,00
15	ESFREGÃO DE ALGODÃO: com cabo revestido de plástico; ideal para a limpeza do dia a dia de áreas externas e internas. Dimensões: 30 x 7,7 x 5,8 cm.	CONDOR	UND	200	R\$ 52,81	R\$ 10.562,00
18	Fibra abrasiva para limpeza (limpeza geral)	Condor	UND	150	R\$ 27,06	R\$ 4.059,00
20	Fibra abrasiva para limpeza (pesada)	Condor	UND	100	R\$ 27,74	R\$ 2.774,00
22	Hipoclorito 1 galão 5 litros	Nutrilar	GL	1.000	R\$ 26,26	R\$ 26.260,00
25	Lã de aço nº 1, média, uso profissional 25g (fardo c/ 10 unidades)	LIMPPANO	FD	100	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
26	Limpador desinfetante uso hospitalar concentrado /puro de 5 l - 1/100 essências variadas	Lysoform	GL	1.000	R\$ 27,18	R\$ 27.180,00
Valor Total					R\$ 198.847,00	

PROPOSTA: R\$ 198.847,00 (Cento e noventa e oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais).

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

J M B S
FORTALEZA
LTDA:189037250
00155

Assinado de forma digital
por J M B S FORTALEZA
LTDA:18903725000155
Dados: 2025.12.18
16:34:50 -03'00'

Barra do Corda/MA, 18 de dezembro de 2025

J M B S FORTALEZA
CNPJ: 18.903.725/0001-55

Rua Rio Tapajós, S/N, Tresidela, CEP: 65950-000, Barra do Corda/MA

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 061/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.



IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: J. M. B. S. FORTALEZA

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 18.903.725/0001-55, 12.419670-5. **REPRESENTANTE e CARGO:**

JOISLLA MAYLLA BARROSO SILVA FORTALEZA, PROPRIETÁRIA

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 037971182009-3, 055.496.723-59

ENDEREÇO e TELEFONE: R RIO TAPAJÓS, TRESIDELA, Nº 294, BARRA DO CORDA-MA,

(99) 8117-6259

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL, agência 782-X, Conta 36.450-9

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
9	DESINFETANTE LÍQUIDO, ácido linear alquilbenzeno sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, preservante, corante, fragância e água 2 L. CX C/ 6 und.	NUTRILAR	CX	1.500	R\$ 63,14	R\$ 94.710,00
11	Desodorizador/Aromatizante de ar 350ml, aerosol, fardo com 12 und	GLADE	FD	300	R\$ 98,84	R\$ 29.652,00
15	ESFREGÃO DE ALGODÃO: com cabo revestido de plástico; ideal para a limpeza do dia a dia de áreas externas e internas. Dimensões: 30 x 7,7 x 5,8 cm.	CONDOR	UND	200	R\$ 52,81	R\$ 10.562,00
18	Fibra abrasiva para limpeza (limpeza geral)	Condor	UND	150	R\$ 27,06	R\$ 4.059,00
20	Fibra abrasiva para limpeza (pesada)	Condor	UND	100	R\$ 27,74	R\$ 2.774,00
22	Hipoclorito 1 galão 5 litros	Nutrilar	GL	1.000	R\$ 26,26	R\$ 26.260,00
23	Inseticida aerosol, ação total 395ml, fardo com 12 und	Sc Johnson	FD	200	R\$ 110,91	R\$ 22.182,00
25	Lã de aço nº 1, média, uso profissional 25g (fardo c/ 10 unidades)	LIMPPANO	FD	100	R\$ 36,50	R\$ 3.650,00
26	Limpador desinfetante uso hospitalar concentrado /puro de 5 l - 1/100 essências variadas	Lysoform	GL	1.000	R\$ 27,18	R\$ 27.180,00
27	Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml	Destac	CX	80	R\$ 67,43	R\$ 5.394,40
28	LUVA LÁTEX: para limpeza; material: borracha natural de látex, borracha química, pigmentos e revestimento de algodão, cor amarela. Tamanho G.	Talge	UND	500	R\$ 8,41	R\$ 4.205,00
29	LUVA LÁTEX: para limpeza; material: borracha natural de látex, borracha química, pigmentos e revestimento de algodão, cor amarela. Tamanho M.	Talge	UND	300	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00

J M B S FORTALEZA
 LTDA:18903725000
 155
 Assinado de forma digital por J M B S FORTALEZA
 LTDA:18903725000155
 Dados: 2026.01.15 11:03:24 -03'00'

JF MIX
JANIO FRIOS
TEL.: 99 98421-3953 / 98529-7183
RUA RIO TAPAJÓS, S/N, PROX. A ESCOLA ARLINDO - TRESIDELA

30	LUVA LÁTEX: para limpeza; material: borracha natural de látex, borracha química, pigmentos e revestimento de algodão, cor amarela. Tamanho P.	Talge	UND	200	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
48	Saco plástico para lixo 30L tam. 59x62x2.5 fardo com 100 und	BOT	FD	1.300	R\$56,22	R\$ 73.086,00
VALOR TOTAL:						R\$ 307.671,40

PROPOSTA: R\$ 307.671,40 (trezentos e sete mil seiscentos e setenta e um vírgula quarenta)

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conheceros termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Barra do Corda/MA, 15 de janeiro de 2025.

J M B S
FORTALEZA
LTDA:1890372
5000155
Assinado de forma
digital por J M B S
FORTALEZA
LTDA:18903725000155
Dados: 2026.01.15
11:03:48 -03'00'
J M B S FORTALEZA
CNPJ: 18.903.725/0001-55